1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS – FENACLUBES

COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2017

 PROJETO PLURIANUAL 2016/2020

Aos  12  dias do mês de junho do ano de 2017 as 11 horas, reuniram-se na sede administrativa da FENACLUBES na rua Açaí, 566 – Campinas/SP
os Senhores Mauricio de Campos Bueno, Wanderley Martelli e Antonio Lopes Siqueira, membros da Comissão de Contratação instituída na Reunião da
Diretoria de 02 de maio do ano de 2016, para contratação de empresa para prestação de serviços especializados em tecnologia da informação, em atendimento
às necessidades atuais da FENACLUBES, para a criação, desenvolvimento, implantação e manutenção, referente ao Projeto Plurianual 2016-2020 da
FENACLUBES.

O Presidente da Comissão de Contratação o Sr. Mauricio de Campos Bueno solicitou que registrassem na ata as empresas que retiraram o edital e

informou que os avisos de edital foram publicados no site da FENACLUBES e no Diário Oficial da União – DOU de 28 de abril do ano de 2017, totalizando 20
(vinte) empresas, relacionadas abaixo:

Após o registro, o Presidente da Comissão de Contratação solicitou a abertura dos envelopes com as Propostas Comerciais recebidas, no total de

05(cinco) empresas. Na sequência foi realizada a apuração da classificação das empresas, conforme quadro abaixo:

RETIRADA DO EDITAL

EMPRESA REPRESENTANTE E-MAIL

1. CANTEC SOLUCOES WEB EIRELI - ME Dennis Allan Canteli Tiburcio licitacoes@cantecweb.com.br

2. IACIT SOLUCOES TECNOLOGICAS S.A.
Rafael José Ramos Melo

rafael.melo@iacit.com.br

3. CAPGEMINI BRASIL S.A. Lorena Fernandes lorena.a.silva@capgemini.com

4. THOMSON REUTERS SERVICOS ECONOMICOS LTDA.
Daniel Silva Soares

pesquisa2@cavalcanteconsultores.com.br

5. CLIC SOLUCOES EM TI LTDA - ME Helio Jose Pereira helio@clic.srv.br

6. GUIMARÃES E MARQUES SUPRIMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA EPP Vanessa Guimarães

suprinet.informatica@terra.com.br

7. TOQ SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA - EPP Flávio Raupp Fonseca flavio@toqsolucoes.com.br

8. M.I. MONTREAL INFORMATICA S.A Maíra Guedes Cordella maira.cordella@montreal.com.br

9. SOFHAR GESTAO & TECNOLOGIA SA Andréa Monteiro Machado licitacao@sofhar.com.br

10. TELEFONICA BRASIL SA Daniel Tadeu B Anesio daniel.anesio.ext@telefonica.com

11. DPI - DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS EM INFORMATICA
LTDA - EPP Valdinei Castelan

castelan@dpinet.com.br

12. CLARO S.A. Jael Pinheiro Souza jael.souza@claro.com.br

13. HELP TECNOLOGIA LTDA - ME Ana Cristina Cassimiro helpiumhi@gmail.com

14. BASIS TECNOLOGIA DA INFORMACAO S.A. Graziela Marise Curado de Oliveira comercial@basis.com.br

15. FABRICADS SOLUCOES EM TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA - ME Michael Souza

michael.souza@fabricads.com.br

16. PLURAL EDUCACAO E CIDADANIA Beatriz Lemes bclens@hotmail.com

17. SQUADRA TECNOLOGIA S/A Simone Mello licitacao@squadra.com.br

18. SPASSU TECNOLOGIA E SERVICOS S. A Wlysses Augusto Coutinho Camello comercial@spassu.com.br

19. IMPLY TECNOLOGIA ELETRONICA LTDA Rafaela Muller licitacao@imply.com.br

20. FINANCEIT TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA Walter Pureza Jr. wpureza@outlook.com

2

EMPRESAS QUE ENTREGARAM ENVELOPE

EMPRESA

MODULO
CADASTRO

VALOR TOTAL
R$

MODULO
FINANCEIRO

VALOR TOTAL
R$

MODULO
EVENTOS

VALOR TOTAL
R$

MANUTENÇÃO

MENSAL
R$

VALOR TOTAL
(CONSIDERANDO 37 MESES
DE MANUTENÇÃO MENSAL)

R$
1. DPI Desenvolvimento de Projetos

em Informática Ltda - EPP
18.400,00 18.4000,00 18.400,00 1.500,00 110.700,00

2. Help Tecnologia Ltda - ME

25.000,00 25.000,00 25.000,00 4.000,00 223.000,00

3. Clic Soluções em TI Ltda - ME

30.000,00
30.000,00 30.000,00 5.000,00 275.000,00

4. DNA Tecnologia Ltda

80.000,00 60.000,00 40.000,00 25.000,00 1.105.000,00

5. FABRICADS Soluções em
Tecnologia da Informação Ltda -
ME

267.368,61 232.649,66 192.804,76 42.287,16 2.257.447,95

Após a abertura dos 05 (cinco) envelopes entregues constatou-se que a empresa que ofertou o menor preço foi a DPI - DESENVOLVIMENTO DE

PROJETOS EM INFORMATICA LTDA - EPP, estando a mesma com os seus valores dentro da pesquisa de mercado realizada anteriormente à publicação do
processo e documentos de habilitação válidos.

Dessa forma os membros da Comissão de Contratação declaram a empresa DPI – DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS EM INFORMATICA

LTDA - EOO – CNPJ: 58.994.294/0001-02, vencedora do certame.

Foi solicitado pelo Presidente da Comissão o envio da documentação e propostas para a Assessoria Jurídica e após análise da assessoria o
Presidente da Comissão solicitou a publicação no DOU e site da FENACLUBES do resultado do julgamento, respeitando os termos do artigo 16 do
Regulamento de Contratações de Bens e Serviços da FENACLUBES.

Caso não haja interposição de recurso será encaminhado ao Presidente da FENACLUBES o processo administrativo de contratação para
verificação do cumprimento dos procedimentos e homologação da contratação, com a consequente publicação no site eletrônico da FENACLUBES e do
extrato do contrato no DOU.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a reunião, com a redação, leitura e aprovação desta ata que são subscritas pelos membros da
Comissão.

       Antonio Lopes Siqueira                                               Wanderley Martelli
Membro da Comissão      Membro da Comissão

Mauricio de Campos Bueno
Presidente da Comissão